Estado da Bahia / Casa Militar do 
Governador - CONTRATADA: Open Soluções Tributárias Ltda., CNPJ nº 09.094.300/0001-51- 
OBJETO: prestação de serviços para participação de servidores no evento Gestão Tributária 
de Contratos e Convênios - VALOR ESTIMADO: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 2000 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e Destinação 
de Recursos: 15000100000000000000.1 - AMPARO LEGAL: Art. 74 caput, inciso III, alínea f, da 
Lei Federal nº 14.133 c/c o art. 65, caput da Lei Estadual 14.634/2023.

[...]

patrimonial, diurna e noturna, com carga horária total de 84 horas semanais, conforme as 
especificações do Termo de Referência, para atender as necessidades dos 11 (onze) Espaços 
Culturais e 01 Centro de Convenções e Teatro, situados no interior do estado da Bahia, pelo 
período de 6 (seis) meses. Valor Global: R$ 2.038.452,48 (dois milhões, trinta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Unidade Orçamentária: 
3.22.101 - Assessoria de Planejamento e Gestão. Ação: 13.122.502.2000 - Manutenção de 
Serviços Técnicos e Administrativos. Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000. Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00.

[...]

Estado da Bahia através da Secretaria de Cultura do Estado da Bahia - SECULT. 
Contratada: BAGDAD PRODUCAO E RESTAURO LTDA, CNPJ 18.885.557/0001-12. 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de prestação de 
serviço Buffet - fornecimento de Coffee Break. Valor Global: R$ 33.750,00 (trinta e três mil, 
setecentos e cinquenta reais). Unidade Orçamentária: 3.22.101 - Assessoria de Planejamento 
e Gestão. Ação: 13.392.406.3160. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Região de Planejamento: 9900. Com fulcro no quanto disposto 
no art.

[...]

Contratada: Empresa Gráfica da Bahia - EGBA, CNPJ: 
15.257.819.0001-06. Objeto: Prestação dos serviços de fornecimento de 01 (um) Certificado 
Digital E-CNPJ A-1 ICP-BRASIL - AC RFB, sem fornecimento de Token, com validade de 
01 (um) ano - Valor Global: R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais) - Unidade Gestora: 
0001 - Projeto/Atividade: 2020 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000 - Fonte de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00 - Base legal: Art. 75, inciso IX da Lei nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021, no Art. 16 da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, atualizado pelo Art.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0057 PCE N.º 19.138.2025.0057 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 12.399.064/0001-96-CONSERVE SERVICE - LIMPEZA 
E TRANSPORTE LTDA, Valor Total: R$ 45.777,60 (quarenta e cinco mil e setecentos e setenta 
e sete reais e sessenta centavos); Aquisição de papel alcalino A-4 para o CHVC; Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei 
Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 03/04/2025.